
  　    令和５年度６月  学校給食予定献立表 　　　

ごはん
1 木 マーボー豆腐

どうふ

821 28.4

三色
さんしょく

ナムル

麦
むぎ

ごはん
2 金 沢煮

さわに

椀
わん

810 26.9

いかの天
てん

ぷら

茎
くき

わかめのきんぴら

ごはん
5 月 もずくのスープ 793 33.3

焼
や

き肉
にく

ごはん
6 火 塩

しお

こうじ肉
にく

じゃが 794 25.1

きゅうりとわかめの酢
す

のもの

おかかふりかけ

小
しょう

コッペパン
7 水 五目

ごもく

うどん 832 29.9

にらともやしの炒
いた

めもの

いちごジャム

ジャンバラヤ
8 木 うずら卵

たまご

のスープ 844 31.5

キャベツとウィンナーのソテー

ごはん
9 金 手巻

てま

きのり 789 29.7

白玉
しらたま

汁
じる

納豆煮
なっとうに

たくあんの油
あぶら

炒
いた

め

ごはん
12 月 八宝菜

はっぽうさい

830 33.0

ぎょうざ

温野菜のナムル

ごはん
13 火 つみれ汁

じる

761 31.6

豚肉
ぶたにく

のしょうが炒
いた

め

米粉
こめこ

パン
14 水 ホワイトシチュー 838 30.3

ごまドレッシングサラダ

型抜
かたぬ

きチーズ

チキンライス
15 木 ABCマカロニスープ 777 30.6

キャベツとツナのソテー

ごはん
16 金 春雨汁

はるさめじる

871 33.6

鶏肉
とりにく

の竜田
たつた

揚
あ

げ

きゅうりの塩
しお

もみ

麦
むぎ

ごはん
19 月 キムチスープ 804 28.8

チャプチェ 油　ごま油

びわゼリー

20 火

小
しょう

コッペパン
21 水 アスパラとベーコンのクリームスパゲッティ 811 27.9

ドレッシングサラダ

ごはん
22 木 野菜

やさい

スープ 815 29.0

野菜
やさい

コロッケ 油

いんげんのしそひじき炒
いた

め
23 金 ポークカレーライス 854 27.2

ひよこ豆
まめ

のサラダ 油

ごはん
26 月 かぼちゃスープ 788 27.0

ハンバーグ

ラタトゥイユ

ごはん
27 火 うま煮

に

781 24.3

野菜
やさい

のごま和
あ

え ごま

ひじきのり

胚芽
はいが

パン
28 水 ジュリアンスープ 776 33.1

ペンネのミートソース
油　デミグラスソース

メロン

ごはん
29 木 みそしる 879 31.3

いわしの蒲焼
かばや

き 油　ごま

小松菜
こまつな

の炒
いた

めもの

キムチチャーハン
30 金 ポテトスープ 油 802 29.3

オムレツのオニオンソース

日 曜 献　立

647 栄養価

エネルギー たんぱく質
１群 ２群 ３群 ４群 ５群

※　給食には、毎日「牛乳（２群）」がつきます。
※　都合により献立を変更する場合があります。

時津町学校給食公社第一調理場 鳴北中

６群

こめ

体をつくるもとになる 体の調子を整えるもとになる エネルギーのもとになる

ピーマン　にんじん もやし さとう　 ごま油　ごま

とうふ　ぶたにく　あかみそ にんじん　さやいんげん たまねぎ　しいたけ　たけのこ　しょうが さとう　でんぷん ごま油　油

ぶたにく にんじん　 ごぼう　ふかねぎ　だいこん　しいたけ

こめ　むぎ

とりにく　あげかまぼこ くきわかめ にんじん　さやいんげん もやし　こんにゃく さとう 油　ごま油

いかのてんぷら 油

とりにく　はんぺん もずく にんじん えのきたけ　ふかねぎ ごま油

こめ

こめ

ぶたにく　こめみそ にんじん　ピーマン キャベツ　たまねぎ　にんにく　りんご さとう 油　ごま

きゅうり わかめ さとう

ぶたにく にんじん　さやいんげん たまねぎ　こんにゃく じゃがいも 油

小コッペパン

おかかふりかけ

やきぶた にら　にんじん もやし 油　ごま油

とりにく　あげかまぼこ にんじん たまねぎ　ごぼう　ふかねぎ うどん麺

ぎゅうにく　ぶたにく
ひよこまめ

にんじん　ピーマン
にんにく　しょうが　たまねぎ
マッシュルーム

こめ　さとう 油

いちごジャム

ウィンナー キャベツ　たまねぎ 油

ぶたにく　はんぺん
うずらのたまご

にんじん ふかねぎ　たまねぎ　しいたけ

てまきのり

こめ

とりにく　はんぺん チンゲンサイ　にんじん たまねぎ　えのきたけ　しょうが　ふかねぎ しらたまもち

なっとう　ぶたにく こねぎ しょうが さとう

こめ

たくあん ごま油

ぎょうざ

ぶたにく　イカ　はんぺん
うずらたまご

にんじん
しいたけ　たけのこ　たまねぎ
はくさい　しょうが

さとう　でんぷん 油

こめ

ピーマン　にんじん もやし さとう ごま油

ぶたにく ピーマン　にんじん キャベツ　たまねぎ　しょうが さとう 油

しろみざかなとごぼうの
だんご

わかめ にんじん たまねぎ　ふかねぎ

とりにく
こなチーズ　なまクリーム
だっしふんにゅう

にんじん たまねぎ　グリンピース じゃがいも　こむぎこ バター　油

こめこパン

きゅうり　キャベツ　とうもろこし さとう 油　ごま

かたぬきチーズ

ベーコン　ぶたにく にんじん セロリ　キャベツ　たまねぎ ABCマカロニ　じゃがいも

とりにく にんじん　パプリカ たまねぎ　マッシュルーム　グリンピース こめ 油

こめ

ツナ キャベツ　たまねぎ 油

油

きゅうり　

ぶたにく　はんぺん にんじん　チンゲンサイ たまねぎ　ふかねぎ はるさめ

とりにく しょうが でんぷん

ぶたにく　とうふ
むぎみそ

チンゲンサイ はくさいキムチ　ふかねぎ　しいたけ トック 油

こめ　むぎ

小コッペパン

ぎゅうにく　 にんじん　にら たけのこ　キャベツ　 マロニー　さとう

びわゼリー

にんじん きゅうり　キャベツ さとう 油

ベーコン
ぎゅうにゅう　こなチーズ
なまクリーム

アスパラガス　にんじん　パセリ とうもろこし　しめじ　たまねぎ スパゲッティ バター　

とりにく　ベーコン にんじん セロリ　キャベツ　たまねぎ じゃがいも

こめ

油

ぶたにく　とりレバー こなチーズ　ぎゅうにゅう にんじん　
たまねぎ　グリンピース　りんご
にんにく

こめ　むぎ　じゃがいも カレールウ　油

やさいコロッケ

しそあじひじき さやいんげん　

ベーコン　ぶたにく かぼちゃ　にんじん　パセリ たまねぎ　とうもろこし 油

ひよこまめ キャベツ　きゅうり さとう　　

こめ

ハンバーグ

トマト　ピーマン　バジル なす　たまねぎ　ズッキーニ　にんにく

とりにく　あげかまぼこ にんじん　さやいんげん たまねぎ　こんにゃく じゃがいも　さとう 油

オリーブオイル

こめ

にんじん　 はくさい さとう

ひじきのり

ベーコン　とりにく にんじん たまねぎ　キャベツ　セロリ バター　

はいがパン

こめ

ぶたにく ピーマン　トマト たまねぎ　マッシュルーム　 ペンネ

メロン

こまつな しめじ　とうもろこし

うすあげ　むぎみそ わかめ たまねぎ　ふかねぎ じゃがいも

油　デミグラスソース

給食はありません

とりにく にんじん　パセリ たまねぎ　とうもろこし　 じゃがいも

オムレツ たまねぎ　マッシュルーム　グリンピース さとう

油

ぶたにく にんじん はくさいキムチ　たまねぎ　えだまめ こめ 油

いわし でんぷん　さとう



　 　令和５年度　６月 時津町学校給食公社第一調理場

※牛乳は、毎日つきます。 鳴北中学校

日 曜 献　立

乳製品類 卵・肉・魚介・甲殻類・豆類 穀類・種実類 果物・野菜・他 特定７品目 その他21品目

ごはん

1 木 マーボー豆腐
どうふ

たけのこ

三色
さんしょく

ナムル ごま ごま

麦
むぎ

ごはん

2 金 沢煮
さわに

椀
わん

だし（かつお節）

いかの天
てん

ぷら （いか） （小麦粉） 小麦 いか

茎
くき

わかめのきんぴら あげかまぼこ（魚のすりみ）

ごはん

5 月 もずくのスープ はんぺん(魚のすりみ)

焼
や

き肉
にく

ごま りんご ごま、りんご

ごはん

6 火 塩
しお

こうじ肉
にく

じゃが

きゅうりとわかめの酢
す

のもの

おかかふりかけ （かつお節）（貝カルシウム）

小
しょう

コッペパン (マーガリン、脱脂粉乳） （小麦粉） 乳、小麦

7 水 五目
ごもく

うどん
あげかまぼこ(魚のすりみ)
だし（かつお節）

うどん（小麦粉） 小麦

にらともやしの炒
いた

めもの

いちごジャム （いちご）

ジャンバラヤ

8 木 うずら卵
たまご

のスープ うずらの卵、はんぺん(魚のすりみ) 卵

キャベツとウィンナーのソテー

ごはん

9 金 手巻
てま

きのり

白玉
しらたま

汁
じる はんぺん(魚のすりみ)、

だし（煮干し）

納豆煮
なっとうに

納豆 (納豆)

たくあんの油
あぶら

炒
いた

め

ごはん

12 月 八宝菜
はっぽうさい うずらの卵、いか、

はんぺん(魚のすりみ)
たけのこ 卵 いか

ぎょうざ （大豆粉）（貝カルシウム） 小麦粉 小麦 大豆

温野菜のナムル

ごはん

13 火
つみれ汁

じる

だし（煮干し）
白身魚とごぼうの団子
　(魚のすりみ･かつおぶしエキス)

豚肉
ぶたにく

のしょうが炒
いた

め

米粉
こめこ

パン (マーガリン、脱脂粉乳） （小麦粉） 乳、小麦

14 水 ホワイトシチュー 粉チーズ、バター、脱脂粉乳、生クリーム 小麦粉 乳、小麦

ごまドレッシングサラダ ごま ごま

型抜
かたぬ

きチーズ 型抜きチーズ 乳

チキンライス コンソメ（魚醤パウダー）

15 木 ABCマカロニスープ ABCマカロニ（小麦粉） 小麦

キャベツとツナのソテー ツナ(キハダマグロ)

ごはん

16 金 春雨汁
はるさめじる はんぺん(魚のすりみ)、

だし（かつお節）

鶏肉
とりにく

の竜田
たつた

揚
あ

げ

きゅうりの塩
しお

もみ

麦
むぎ

ごはん

19 月 キムチスープ 白菜キムチ（さば節エキス） 白菜キムチ（りんご） りんご、さば

チャプチェ たけのこ

びわゼリー (びわ)　(りんご) りんご

20 火

小
しょう

コッペパン (マーガリン、脱脂粉乳） （小麦粉） 乳、小麦

21 水 アスパラとベーコンのクリームスパゲッティ 生クリーム・牛乳・粉チーズ・バター コンソメ（魚醤パウダー） スパゲッティ（小麦粉） 乳、小麦

ドレッシングサラダ

ごはん

22 木 野菜
やさい

スープ コンソメ（魚醤パウダー）

野菜
やさい

コロッケ （パン粉(大豆)） （パン粉(小麦粉)） 小麦 大豆

いんげんのしそひじき炒
いた

め

23 金 ポークカレーライス 牛乳、粉チーズ カレールウ（小麦粉） りんご 乳、小麦 りんご

ひよこ豆
まめ

のサラダ

ごはん

26 月 かぼちゃスープ コンソメ（魚醤パウダー）

ハンバーグ
ハンバーグ
(粒状植物性たん白(大豆))

大豆

ラタトゥイユ

ごはん

27 火 うま煮
に

あげかまぼこ(魚のすりみ)

野菜
やさい

のごま和
あ

え ごま ごま

ひじきのり （にぼし・かつお）

胚芽
はいが

パン (マーガリン、脱脂粉乳） （小麦粉） 乳、小麦

28 水 ジュリアンスープ バター コンソメ（魚醤パウダー） 乳

ペンネのミートソース
ペンネ（小麦粉）、
デミグラスソース（小麦粉）

小麦

メロン メロン

ごはん

29 木 みそしる だし（煮干し）

いわしの蒲焼
かばや

き いわし ごま ごま

小松菜
こまつな

の炒
いた

めもの

キムチチャーハン キムチ(サバ) キムチ(りんご)、枝豆 さば、りんご、
（枝豆）

30 金 ポテトスープ コンソメ（魚醤パウダー）

オムレツのオニオンソース オムレツ（卵） デミグラスソース（小麦粉） オムレツ
（タピオカでんぷん）

卵、小麦

　　（コンタミとは、製造工程等の管理食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料等が意図せずして最終製品に混入してしまう場合があることをいいます。
　　　アレルゲンとしては、極微量です。）

給食はありません

食物アレルギー原因食品一覧表　

使用されている原因食品　　　　　（　）は加工品に含まれる原因食品 アレルギー表示

※　コンタミの資料が必要な場合は、時津町学校給食公社第１調理場（☎０９５－８８２－２３２６）まで、ご連絡ください。

毎月「食物アレルギー原因食品i一覧表」（この表）と「献立表」の両方を見て、

食物アレルギーの原因となる食品を まちがって食べないように 注意しましょう。


